П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

25.09.2023                  г .  Ставрополь                    №  2133

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 01.09.2017 № 1614 «Об утверждении административного регламента
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного
фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением администрации города Ставрополя
от 17.04.2023 № 814 «Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города
Ставрополя», протестом прокурора города Ставрополя от 24.04.2023
№ 7-01-2022/Прдп17-23-20070039

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление администрации города Ставрополя от 01.09.2017 № 1614 «Об
утверждении административного регламента администрации города
Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя            И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города Ставрополя
от  25.09.2023  № 2133

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя

от 01.09.2017 № 1614 «Об утверждении административного регламента
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного
фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

1. В наименовании слова «Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма» заменить словами «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма».

2. В пункте 1 слова «Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма» заменить словами «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма».

3. В административном регламенте администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам,
признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма»:

1) в наименовании слова «Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма» заменить словами «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма»;

2) в пункте 1 подраздела «Предмет регулирования административного
регламента» раздела 1 «Общие положения» слова «Предоставление жилых
помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам,
признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по
договорам социального найма» заменить словами «Предоставление жилого
помещения по договору социального найма»;

3) в разделе 2 «Стандарт предоставления услуги»:
а) в пункте 9 слова «Предоставление жилых помещений

муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным
нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам
социального найма» заменить словами «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма»;

б) в подразделе «Исчерпывающий перечень документов, необходимых

в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Ставропольского края, муниципальными правовыми актами города
Ставрополя для предоставления услуги, подлежащих предоставлению
заявителем, порядок их предоставления (бланки, формы обращений,
заявлений и иных документов, подаваемых заявителем в связи с
предоставлением услуги) приводятся в приложениях к Административному
регламенту»:

в строке 8 таблицы пункта 14 слова «(при раздельном проживании
родителей)» заменить словами «(при отсутствии факта регистрации брака
либо при наличии факта расторжения брака)»;

в пункте 17:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«17. В соответствии с пунктами 1, 2, 4 и 5 части 1 статьи 7

Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» не вправе
требовать от заявителя:»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) представления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с
пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на
такие документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами.»;

после пункта 17 дополнить подразделом следующего содержания:
«Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме
171. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.».
4) приложение 2 признать утратившим силу;
5) в нумерационном заголовке приложения 3 слова «Предоставление

жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма» заменить словами
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

6) в нумерационном заголовке приложения 4 слова «Предоставление
жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма» заменить словами
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

7) в нумерационном заголовке приложения 5 слова «Предоставление
жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма» заменить словами
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

8) приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящим изменениям;

9) приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся
в постановление администрации
города Ставрополя от 01.09.2017 № 1614
«Об утверждении административного
регламента администрации
города Ставрополя по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление
жилых помещений муниципального
жилищного фонда малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися
в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма»

«Приложение 6
к административному регламенту
администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление жилого
помещения по договору социального найма»

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги,
поступивших в электронной форме

Гражданину ______________
________________________,
проживающему(ей) ________
_________________________
_________________________

Уважаемый(ая) _______________!

В принятии Вашего заявления и документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения
по договору социального найма», представленных в электронной форме
_____________________ (дата поступления документов) через
_____________________ (указывается способ направления документов),
отказано в связи с недействительностью электронной подписи, с
использованием которой подписаны указанные заявление и документы.

Заместитель главы администрации
города Ставрополя, руководитель
комитета по управлению муниципальным
имуществом города Ставрополя                                                                  Ф.И.О.

Ф.И.О. исполнителя
Тел.».

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся
в постановление администрации
города Ставрополя от 01.09.2017 № 1614
«Об утверждении административного
регламента администрации
города Ставрополя по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление
жилых помещений муниципального
жилищного фонда малоимущим
гражданам, признанным нуждающимися
в жилых помещениях, предоставляемых
по договорам социального найма»

«Приложение 7
к административному регламенту
администрации города Ставрополя
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление жилого
помещения по договору социального найма»

РЕЕСТР
передачи документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги «Предоставление жилого
помещения по договору социального найма»

От гражданина ______________________________________________,
_________________________________________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество полностью)
постоянно проживающего по адресу: ________________________________,
_________________________________________________________________
«__»  ________  20__  г. получены следующие документы, необходимые для
рассмотрения заявления о предоставлении малоимущему гражданину по
договору социального найма жилого помещения муниципального
жилищного фонда:

№
п/п

Наименован
ие и

реквизиты
документа

Количество экземпляров Количество листов Примечан
ие

подлинник копия подлинник копия

Перечень документов, полученных по межведомственным запросам

№
п/п

Наименование
и реквизиты
документа

Количество
экземпляров

Количество
листов

Примечание

Реестр передал(а): __________________________________________________
                                                             (Ф.И.О., должность)
Реестр получил(а):__________________________________________________
                                                             (Ф.И.О., должность)

                                 __________________ «__» _________ 20___ г.
                                      (подпись)                       (дата получения)».

__________________________